Câmara (Municipal de Q3irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 61/2016. 	 Em 28 de junho de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei n° 99 a 109/2016 e dos Projetos de Lei
Complementar n° 6 a 8/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópia, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 99/2016 — ESTABELECE O
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 100/2016 — ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR GERALDO DONÁ PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Leandro Moreira).

3. PROJETO DE LEI N° 101/2016 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NO § 1° DO ART. 1° DA LEI N° 6.097, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015
"CONCEDE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E TAXAS ANEXAS, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do
Vereador José Roberto Merino Garcia).

4. PROJETO DE LEI N° 102/2016 — ALTERA REDAÇÃO
DO ART. 5° DA LEI MUNICIPAL N° 4.076, DE 24 DE JUNHO DE 2002. (autoria do
Prefeito Municipal).

5. PROJETO DE LEI N° 103/2016 — DISPÕE SOBRE
DESPESAS ORIUNDAS DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

6. PROJETO DE LEI N° 104/2016 — INCLUI O§ 8° AO ART.
12 DA LEI 3.040, DE 27 DE SETEMBRO DE 1993. (autoria do Prefeito Municipal).

7. PROJETO DE LEI N° 105/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO D

Câmara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

OGRAMAS DOS PODERES LEGISLATIVO E EXECUTIVO E PROVIDENCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

8. PROJETO DE LEI N° 106/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDENCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal).

9. PROJETO DE LEI N° 107/2016 — DISPÕE SOBRE A
REVOGAÇÃO DO ARTIGO 4° DA LEI 5.779, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

10. PROJETO DE LEI N° 108/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI EXECUTAR SERVIÇOS DE MELHORIA NA VIA DE
ACESSO DA RODOVIA SP 300 - KM 515+200 LESTE, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

11. PROJETO DE LEI N° 109/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A EXECUTAR SERVIÇOS DE MELHORIA NA VIA DE
ACESSO DA RODOVIA SP 300 - SPA 516 KM 000 + 350 SUL, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

12. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 6/2016 —
REVOGA EM SEU INTEIRO TEOR, OS INCISOS I E II DO PARÁGRAFO 4° DO
ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 19 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2006, QUE
"INSTITUI A TAXA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS E EMERGÊNCIAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva).

13. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 7/2016 —
DISPÕE SOBRE A BASE DE CALCULO DOS ADICIONAIS DE TEMPO DE
SERVIÇO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

14. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2016— DÁ
NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 11 DA LEI 3041, DE 28 DE SETEMBRO DE 1993.
(autoria do Prefeito Municipal).

Aten 	rri nt9,

CRISTIA 	EIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2